

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	197
Monto Estimado Total	RD\$ 176,420,303.71

Capítulo	5202
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Nacional de Auxilios y Viviendas
Código de la Unidad de Compra	000670
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad y Propaganda	Publicaciones varias.	Servicios		No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Recolección de residuos solidos	Servicios Generales, para ser utilizados en la recolección de los residuos solidos de	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76121601	Vertedero de basuras	Unidad	1	RD\$ 354,721.00	RD\$ 354,721.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 354,721.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alquileres de equipos de transporte	la Administración General para ser utilizado en el transporte del personal de l	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 4,333,334.00	RD\$ 4,333,334.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,333,334.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licencias Informáticas	onología de la Información para ser utilizado en el sistema operativo de la Instit	Bienes		No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Gasolina	por Administración General para ser utilizado por los diferentes vehículos de la	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	188	RD\$ 2,000.00	RD\$ 376,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	2664	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,664,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	1284	RD\$ 500.00	RD\$ 642,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	800	RD\$ 300.00	RD\$ 240,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	1072	RD\$ 200.00	RD\$ 214,400.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	1136	RD\$ 100.00	RD\$ 113,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Impresión y Encuadernación	or Almacén y Suministro para ser utilizado por diferentes departamento de la	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 234,900.00	RD\$ 234,900.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	234,900.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de flete	Solicitado por transportación para ser utilizado en la institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 125,250.00	RD\$ 125,250.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Recarga para los Dispositivos de pasap	Transportación para ser utilizado por los vehículos de la institución que viaja	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddo) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de alquiler de equipo de copiadora multi	tecnología de la información para ser utilizado en los diferentes departamentos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	12	RD\$ 42,500.00	RD\$ 510,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 510,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alquiler de artículos de eventos	o por Protocolo y eventos para ser utilizado en las diversas actividades de la ins	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 192,544.25	RD\$ 192,544.25	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 192,544.25	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de reparación y mantenimiento en edific	iería para ser utilizado en tanto en la Sede Central como en las diferentes fu	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ntenimiento y reparcion de muebles y equi	do por Servicios generales para ser utilizado en diferentes muebles de la insti	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 507,236.00	RD\$ 507,236.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 507,236.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
nto y reparacion de equipos sanitarios y d	Solicitado por Salud para ser utilizado en el modulo odontológico.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RD\$ 193,284.00	RD\$ 193,284.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 193,284.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
y reparación de equipos de comunicación	aciones para ser utilizado en el mantenimiento de los diferentes equipos fotogr	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82131605	Mantenimiento y reparación de cámaras fotográficas	Unidad	1	RD\$ 87,500.00	RD\$ 87,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y reparación de equipos de transporte por Transportación para ser utilizado en los diferentes vehículos de la Institución		Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Fumigación	Servicios generales para ser utilizado en la Sede central y las diferentes funerarias	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de lavandería	Servicios para ser utilizado en el lavado de los diferentes artículos utilizado en las dependencias	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Limpieza e Higiene	Servicios para ser utilizado en diferentes servicios de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios jurídicos	Servicios para ser utilizado en el departamento jurídico para ser utilizado en los diferentes tramites realizados en la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 234,900.00	RD\$ 234,900.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de informática y sistemas computarizados	Servicios de tecnología de la información para ser utilizado en la institución y las diferentes dependencias	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RD\$ 3,398,400.00	RD\$ 3,398,400.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,398,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de alimentación (cafetería y picaderas en eventos)	Protocolo y eventos para ser utilizado en las diversas actividades a realizar en la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos para personas (café, azúcar y ración)	para ser utilizado por los diferentes departamento de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos agroforestales (orquídeas y demás)	para ser utilizado en las diferentes actividades a realizar en la Institución e a	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11131501	Plumas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Plumero, corcho y sus manufacturas (enlates y b	Administración general para ser utilizado en donaciones a personas de escasos rec	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11121610	Maderas duras	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Hilados, Fibras y Telas	solicitado por Almacén y suministro para ser utilizado en la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11151701	Hilado de lana	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos de artes gráficas	Solicitado por Almacén y suministro para ser utilizado en la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Libros, revista y periódicos	Solicitado por Comunicaciones, para ser utilizado en la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101506	Revistas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
llantas y neumáticos	o por Transportación para ser utilizado en por los diferentes vehiculos de la Ins	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de caucho	Solicitado por Almacén y suministro para ser utilizado en la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30102416	Varillas de caucho	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de plástico	Solicitado por Almacén y suministro para ser utilizado en la Institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30101815	Conductos de plástico	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos de cemento	Solicitado por Ingeniería para ser utilizado en la Institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 170,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos de Cal	Solicitado por Ingeniería para ser utilizado en la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30111607	Cal viva	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos de arcilla y sus derivados	Solicitado por Ingeniería para ser utilizado en la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
23161602	Arcillas de fundición	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Producto de vidrio	Solicitado por Ingeniería para ser utilizado en la Institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31241605	Cristales de silicio	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Herramientas menores	Solicitado por Ingeniería para ser utilizado en la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 170,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Accesorios de metal	Solicitado por Ingeniería para ser utilizado en la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024	LUG EJECU ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11101704	Acero	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Piedra, arcilla y arena	Solicitado por Ingeniería para ser utilizado en la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
23161607	Arena de fundición	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Gasoil	antenimiento para ser utilizado por las diferentes plantas eléctricas de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Aceites y Grasas	ado por Transportación para ser utilizado en los diferentes vehículos de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 93,333.33	RD\$ 93,333.33	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 93,333.33	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Lubricantes	ado por Transportación para ser utilizado en los diferentes vehículos de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Combustibles	Solicitado por Mantenimiento para ser utilizado en la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15111503	Propileno	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ur, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes	por Mantenimiento para ser utilizado en los diferentes departamentos de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de productos químicos y conexiones	Servicios generales para ser utilizado en los diferentes departamentos de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12142203	Fuentes alfa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	100,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de limpieza e higiene persona	Solicitado por Almacén y suministro para ser utilizado en la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53131635	Brochas de afeitar	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Útiles menores médico-quirúrgicos	Solicitado por Salud para ser utilizado en el área de odontología.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31242207	Montajes ópticos experimentales	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Útiles de cocina y comedor	Administración general para ser utilizado en las diferentes actividades realizadas	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 4,825,000.00	RD\$ 4,825,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,825,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos eléctricos y afines	Solicitado por Mantenimiento para ser utilizado en la Institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26121540	Cable galvanizado	Unidad	1	RD\$ 388,750.00	RD\$ 388,750.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 388,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Repuestos	Solicitado por Transportación para ser utilizado en los diferentes vehículos de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
23171905	Herramientas de Forjar	Unidad	1	RD\$ 93,750.00	RD\$ 93,750.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 93,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Accesorios	Solicitado por Transportación para ser utilizado por los diferentes vehículos de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10141611	Soportes para correas	Unidad	1	RD\$ 56,250.00	RD\$ 56,250.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 56,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos y utiles varios (ataúdes)	Solicitado por Servicios funerarios para ser utilizado por las diferentes funerarias de la Institución.	Bienes	Licitacion Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48131502	Ataúdes	Unidad	450	RD\$ 11,576.90	RD\$ 5,209,605.00	-
48131502	Ataúdes	Unidad	50	RD\$ 21,069.00	RD\$ 1,053,450.00	-
48131502	Ataúdes	Unidad	200	RD\$ 26,549.90	RD\$ 5,309,980.00	-
48131502	Ataúdes	Unidad	289	RD\$ 15,099.58	RD\$ 4,363,778.62	-
48131502	Ataúdes	Unidad	100	RD\$ 28,919.92	RD\$ 2,891,992.00	-
48131502	Ataúdes	Unidad	100	RD\$ 28,929.90	RD\$ 2,892,990.00	-

48131502	Ataúdes	Unidad	50	RD\$	29,409.90	RD\$	1,470,495.00	-
48131502	Ataúdes	Unidad	31	RD\$	5,409.90	RD\$	167,706.90	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	23,359,997.52	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Productos y útiles diversos	Solicitado por Almacén y suministro para ser utilizado en la Institución.	Bienes	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
24112102	Barriles	Unidad	1	RD\$	264,883.75	RD\$	264,883.75	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	264,883.75	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Electrodomésticos	Punto de ventas para ser utilizado en donaciones a personas de escasos recursos	Bienes	Comparacion de Precios	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
48101508	Tostadoras sinfin para uso comercial	Unidad	1	RD\$	5,075,000.00	RD\$	5,075,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	5,075,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Utensilios y equipos no identificados preced	por Almacén general para ser utilizado en los diferentes departamentos de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	RD\$	125,000.00	RD\$	125,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	125,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Equipos y aparatos audiovisuales	Punto de Ventas para ser utilizado en donaciones a personas de escasos recursos	Bienes	Comparacion de Precios	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$	2,000,000.00	RD\$	2,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	2,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Adquisición de cámaras fotográficas y de video	Solicitado por Comunicaciones para ser utilizado en la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
45121501	Cámaras fijas	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	200,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Accesorios para edificaciones residenciales	por Ingeniería para ser utilizado en las diferentes actividades que realiza la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
30141504	Bloques para aislamiento	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Otras estructuras y objetos de valor	por Ingeniería para ser utilizado en las diversas actividades que realiza la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
23153507	Taller de pintura variado	Unidad	1	RD\$	45,000.00	RD\$	45,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	45,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos de porcelana	lo por Ingeniería para ser utilizado en las diversas actividades que realiza la Ins	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Gasolina	r Transportación para ser utilizado por los diferentes vehículos que operan en	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	188	RD\$ 2,000.00	RD\$ 376,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	2664	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,664,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	1284	RD\$ 500.00	RD\$ 642,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	800	RD\$ 300.00	RD\$ 240,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	1072	RD\$ 200.00	RD\$ 214,400.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	1136	RD\$ 100.00	RD\$ 113,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,250,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ÚTILES de escritorio, oficina e informática	Almacén y suministro para ser utilizado por los diferentes departamentos de	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1	RD\$ 2,125,000.00	RD\$ 2,125,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,125,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Electrodomésticos	Punto de ventas para ser utilizado en donaciones a personas de escasos recursos	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Útiles de escritorio, oficina e informática	y suministro para ser utilizado en los diferentes departamentos de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	1	RD\$ 2,125,000.00	RD\$ 2,125,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,125,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos y útiles varios (ataúdes)	ado por Servicios Funerarios para ser utilizado por las diferentes Funerarias de	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48131502	Ataúdes	Unidad	1	RD\$ 27,271,000.00	RD\$ 27,271,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,271,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad y Propaganda	nicaciones para ser utilizado en la publicidad de las diferentes actividades que	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Impresión y Encuadernación	Almacén y suministro para ser utilizado en por los diferentes departamentos de	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 255,000.00	RD\$ 255,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 255,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de flete	Solicitado por Transportación para ser utilizado en la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 125,250.00	RD\$ 125,250.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,250.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Peaje (paso rapido y peaje de caja chica)	Solicitado por Transportación para ser utilizado por los vehículos de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddo) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
es de equipos de transporte, tracción y e	Solicitado por Transportación para ser utilizado en la Institución.	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 2,632,667.00	RD\$ 2,632,667.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,632,667.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Otros alquileres (eventos)	Protocolo y eventos para ser utilizado en las diferentes actividades que se realiza	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 192,544.25	RD\$ 192,544.25	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 192,544.25	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
pieza, desmalezamiento de tierras y terro	por Mensura para ser utilizado en los diferentes servicios realizados en la Ins	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111701	Servicios de limpieza de terrenos en obras	Unidad	1	RD\$ 1,154,442.00	RD\$ 1,154,442.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,154,442.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
imiento y reparación de instalaciones el	Solicitado por Servicios generales para ser utilizado en la Institución.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1,387,926.00	RD\$ 1,387,926.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,387,926.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
imiento y reparación de equipo para com	Solicitado por Tecnología de la Información para ser utilizado en la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024	LUG EJECU ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 160,082.00	RD\$ 160,082.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,082.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
y reparación de equipos de comunicación	do por Comunicaciones para ser utilizado en los equipos fotográficos de la insti	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82131605	Mantenimiento y reparación de cámaras fotográficas	Unidad	1	RD\$ 87,500.00	RD\$ 87,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
imiento y reparación de equipos de transporte	do por Transportación para ser utilizado en los diferentes vehículos de la insti	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
o mantenimiento, reparación, desmonte de	Transportación para ser utilizado en los diferentes vehículos que operan en la	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
71122702	Servicios de mantenimiento de la unidad de bombeo del campo petrolero	Unidad	1	RD\$ 1,819,926.00	RD\$ 1,819,926.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,819,926.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fumigación	or Servicios generales para ser utilizado en la Institución las diferentes funerari	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102104	Control estructural de plagas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Lavandería	para ser utilizado en el lavado de los manteles utilizado en las diferentes activ	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
91111503	Lavado en seco	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Eventos generales	Protocolo y eventos para ser utilizado en las diferentes actividades a realizar en	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 104,699.00	RD\$ 104,699.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 104,699.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Festividades	Protocolo y eventos para ser utilizado en las diversas actividades a realizar en	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90151801	Carnavales ambulantes	Unidad	1	RD\$ 295,301.00	RD\$ 295,301.00	-

	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	295,301.00
--	-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Actuaciones deportivas	Administración general para ser utilizado en las diferentes actividades a realizar en	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90141603	Servicios de promoción de eventos deportivos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Actuaciones artísticas	Protocolo y eventos para ser utilizado en las diferentes actividades a realizar en	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90131504	Conciertos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios jurídicos	Atendido por el área Legal para ser utilizado en los diferentes tramites de la institución	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RD\$ 388,366.67	RD\$ 388,366.67	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 388,366.67	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de alimentación (cafetería y picaderías en	Solicitado por Administración general para ser utilizado en la Institución.	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 4,833,000.00	RD\$ 4,833,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,833,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ción de catering (picadera con mosos incluido	por Protocolo y eventos para ser utilizado en las actividades a realizar en la institución	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 236,666.67	RD\$ 236,666.67	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 236,666.67	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
vidas para personas (café, azúcar y raciones)	por Protocolo y la Administración general para ser utilizados por los diferentes departamentos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ectos agroforestales (orquídeas y demás	por Protocolo y eventos para ser utilizado en las diferentes actividades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11131503	Pelo animal	Unidad	1	RD\$ 166,666.67	RD\$ 166,666.67	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 166,666.67	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
o, corcho y sus manufacturas (enlatas y botellas	Administración general para ser utilizado en donaciones como parte de los programas de	Bienes	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11121610	Maderas duras	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ados textiles (mosquiteros, sábanas y colser utilizado en donaciones a personas de escasos recursos, como parte de los p		Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49121508	Mosquiteros	Unidad	1	RD\$ 1,281,713.50	RD\$ 1,281,713.50	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,281,713.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Papel de escritorio	Solicitado por Almacén y suministro para ser utilizado en la Institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111511	Papel de escritura	Unidad	1	RD\$ 515,913.00	RD\$ 515,913.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 515,913.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Producto de papel y cartón	Almacén y Suministro para ser utilizado en por los diferentes departamentos d	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	1	RD\$ 666,666.67	RD\$ 666,666.67	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 666,666.67	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos de artes gráficas	Solicitado por Almacén y suministro para ser utilizado en la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1	RD\$ 170,500.00	RD\$ 170,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 170,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos medicinales para uso humano	Solicitado por el área de salud para ser utilizado en la Institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Llantas y neumáticos	do por Transportación para ser utilizado por los diferentes vehículos de la Inst	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Arículos de caucho	y Almacén y suministro para ser utilizado por los diferentes departamentos de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
13101607	Compuesto de caucho	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de plástico	Almacén y suministro para ser utilizado por los diferentes departamentos de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
13102028	Polisulfona psu	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Producto de vidrio	Almacén y suministro para ser utilizado por los diferentes departamentos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30171703	Vidrio biselado	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos de hojalata	Almacén y suministro para ser utilizado por los diferentes departamentos de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24121806	Latas de aluminio	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Gasoil	Almacén y suministro para ser utilizado en las diferentes plantas eléctricas de la Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos químicos de uso personal	Almacén y suministro para ser utilizado por los diferentes departamentos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12164502	sabores o extractos	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 210,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Gas, barnices, diluyentes y absorbentes para uso personal	Solicitado por Mantenimiento para ser utilizado en la Institución y funerarias.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Otros productos químicos y conexos	por Servicios generales para ser utilizado por los diferentes departamentos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12141905	Flúor f	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de Limpieza	Almacén y suministro para ser utilizado por los diferentes departamentos de	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131807	Blanqueadores	Galón	150	RD\$ 65.00	RD\$ 9,750.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$ 97.00	RD\$ 14,550.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	150	RD\$ 51.00	RD\$ 7,650.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 148.00	RD\$ 22,200.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 335.00	RD\$ 50,250.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	160	RD\$ 555.00	RD\$ 88,800.00	-
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	100	RD\$ 105.00	RD\$ 10,500.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	160	RD\$ 121.00	RD\$ 19,360.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	100	RD\$ 83.00	RD\$ 8,300.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	-
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	76	RD\$ 103.16	RD\$ 7,840.16	-
47131816	Desodorantes	Unidad	150	RD\$ 60.00	RD\$ 9,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RD\$ 1,420.00	RD\$ 142,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	160	RD\$ 580.00	RD\$ 92,800.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 615.00	RD\$ 61,500.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 625,000.16	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de limpieza e higiene personal	Almacén y suministro para ser utilizado por los diferentes departamentos de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53131605	Kits de tocador	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 125,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ÚTILES de escritorio, oficina e informática	Almacén y suministro para ser utilizado por los diferentes departamentos de	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Útiles menores médico-quirúrgicos	Solicitado por el área de salud para ser utilizado en la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41103501	Ebulómetro	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Destinados a actividades deportivas y recreativas	Administración general para ser utilizado en la actividades de asistencia social que r	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49161506	Bates de beisbol	Unidad	1	RD\$ 5,100,000.00	RD\$ 5,100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos eléctricos y afines	er Servicios generales para ser utilizado en los diferentes trabajos a realizar en l	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	1	RD\$ 388,750.00	RD\$ 388,750.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 388,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Repuestos	Almacén y suministro para ser utilizado en los diferentes departamentos de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
23232001	Porta cuchillas	Unidad	1	RD\$ 93,750.00	RD\$ 93,750.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 93,750.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Accesorios	Almacén y suministro para ser utilizado por los diferentes departamentos de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10141611	Soportes para correas	Unidad	1	RD\$ 56,250.00	RD\$ 56,250.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 56,250.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos y útiles diversos	Almacén y suministro por Servicios generales para ser utilizado en los trabajos a realizar en la Inst	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24112204	Cubos metálicos	Unidad	1	RD\$ 264,883.75	RD\$ 264,883.75	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 264,883.75	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Muebles, equipos de oficina y estantería	Almacén y suministro para ser distribuidos en los diferentes departamentos y fun	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24112405	Armarios	Unidad	1	RD\$ 1,471,776.00	RD\$ 1,471,776.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,471,776.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipo computacional	Almacén y suministro de la Información para ser utilizado por los diferentes departamentos y	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales y equipos no identificados precios	Almacén y suministro para ser utilizado por los diferentes departamentos de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos y aparatos audiovisuales	Almacén y suministro de Comunicaciones para ser utilizado en las diferentes actividades a realizar en l	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Recolección de residuos sólidos	Almacén y suministro por Servicios generales para ser utilizado en la recogida de basura de la Inst	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	515,913.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Prendas de vestir (uniformes)	por Administración general para ser utilizado por el personal que labora en la i	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$	200,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	200,000.00

Agregar Procedimiento

Lieda. Wanda M. González T.
Enc. Departamento Compras y Contrataciones.

